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ØK 142 Forskningsmetode: Cases som øvelser  
 
11 døde funnet etter snøskred i Alpene 
12. februar 1999. Publisert kl. 10:03. 

  Skrivervennlig versjon. 
  Ressurser, pekere  

CNN NORGE -- Snøskredet som tirsdag rammet hyttebyen Tour i Mont Blanc-

området i Alpene, har hittil krevd 11 menneskeliv. Franske letemannskaper fant 

torsdag et stivfrossent lik under snømassene, opplyser 

lokale myndigheter.  
Den døde var ifølge fransk politi en 28-årig mann fra New Zealand. Han 
ble tatt av raset da han kjørte off-piste-slalåm.  
 
Flere skisteder i Alpene er nå stengt i frykt for nye snøskred. Og imens 
fortsetter snøen å lave ned i Mellom-Europa, også på Den franske riviera 
og i Roma, hvor det ikke har snødd siden 1986.  
 
Snøstorm har herjet Ungarn de siste dagene, og flere steder har det falt to 
meter snø. Flere skoler er blitt stengt, og tognettet er lammet. Mer snø er i 
vente og hæren er satt i alarmberedskap.  
 
I Sveits frykter man flere snøskred, og flere veier er derfor stengt.  
 
Neppe flere overlevende  
 
Natt til torsdag var det minusgrader i Chamonix-dalen, noe som gir 
redningsarbeiderne små forhåpninger om å finne flere overlevende under 
snøen tre dager etter snøskredet. Skredet er det verste i området på 91 år. 
Minst én person er fremdeles savnet.  
 

Snøskredet raste tirsdag ned en fjellside og tvers gjennom en skog før det 
begravde hyttene i landsbyen i Mont Blanc-området. Mange av hyttene ble 
knust til pinneved. Samme dag ble ti funnet omkommet, mens 20 mennesker 
ble dratt fram i live. Fire ble innlagt på sykehus i Chamonix med skader og 
frostskader.  
 
Et nytt stort snøskred i nærheten av landsbyen Les Bossons førte torsdag til at 
17 personer måtte evakueres.  
 

- Vi hørte et kraftig smell og så begynte det å blåse. Stoler på terrassen blåste av gårde og lyset gikk, sier Gilbert 
Cumin til TV-selskapet LCI.  
 
Nyhetsbyråene AP og Reuters har bidratt til denne artikkelen.  
 
 

 
 

FOTBALLTRAGEDIE I SØR-AFRIKA:  

43 omkom ved fotballkamp 
Minst 43 mennesker omkom i forbindelse med en fotballkamp i Johannesburg i går.  
Onsdag 11. april 2001 22:12  

 

Foto: AP 
Letemannskaper brukte hunder i 
redningsarbeidet i landsbyen Argentiere i 
nærheten av Chamonix.  
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Direkteoverføringen fra seriekampen mellom toppklubbene Kaizer Chiefs og Orlando Pirates viste 
livløse kropper liggende på banen, dekket av tepper.  

Det brøt ut panikk da tilskuere prøvde å bane seg vei inn på allerede fullsatte tribuner på Ellis Park.  

Tribunene skal være bygget for 68 000 tilskuere, og tragedien inntraff da 120 000 mennesker 
presset på for å komme inn.  

Politiet skjøt tåregassgranater, og folk ble klemt og trampet ihjel i panikken som oppsto. 15 av de 
omkomne ble funnet utenfor stadion, melder TV-kanalen SABC.  

Først ble det opplyst at det var minst 24 døde, men tallet ble senere endret til 47, og deretter til 43 
omkomne. Det er fryktet at dødstallet vil stige ytterligere når man får oversikt over tragediens fulle 
omfang.  

SABC rapporterte at det var solgt for mange billetter til seriekampen, og at publikum som prøvde å ta 
seg inn gjennom portene ble klemt mot piggtrådgjerder.  

Mange mennesker er skadd, og TV viste at noen av dem ble båret inn i legehelikoptere. På grunn av 
trafikkaos utenfor stadion ble ambulanser sittende fast i trafikken.  

Kampen ble avbrutt i det 30. spilleminutt på stillingen 1-1, og døde og skadde ble flyttet inn på banen.  

(NTB)  

 

Tribunetragedier de siste 15. år: 

•  1985:  

11. mai i Bradford (England): Det bryter ut brann på hovedtribunen under en seriekamp mellom 
Bradford og Lincoln. Tribunen blir overtent, og 56 mennesker dør.  

27. mai i Mexico by (Mexico): Trengsel foran inngangen fører til at 10 mennesker mister livet og 30 
blir alvorlig skadd foran cupfinalen mellom Nacional Universidad og America.  

29. mai i Brussel (Belgia): Engelske tilhengere skaper panikk på tribunen før europacupfinalen 
mellom Liverpool og Juventus, en mur raser sammen under presset og 39 mennesker klemmes til 
døde. Engelske klubber utestenges fra europacupene i fem år.  

•  1988:  

12. mars i Katmandu (Nepal): Publikum vil søke ly for et kraftig haglvær, men møter stengte porter 
under en kamp på Nasjonalstadion. Flere enn 100 mennesker mister livet i panikken, 300 blir skadd.  

•  1989:  

15. april i Sheffield (England): Liverpool-tilhengere klemmes mot stålgjerder på en overfylt tribune 
før FA-cupsemifinalen mot Nottingham Forest, etter at politiet åpnet portene for å unngå trengsel 
utenfor. 96 mennesker omkommer, mange andre blir skadd for livet. Et resultat av ulykken var at alle 
gjerder mot indre bane ble fjernet i England, og at ståtribuner ble erstattet med sittetribuner.  

•  1991:  

13. januar i Orkney (Sør-Afrika): Det bryter ut slåsskamp på tribunen etter en annullert scoring i 
privatkampen mellom Kaizer Chiefs og Orlando Pirates. 42 mennesker dør i panikken.  

1992:  

5. mai i Bastia (Frankrike): En provisorisk tribune raser sammen under presset av publikum som 
taktfast hopper opp og ned før den franske cupkampen mellom Bastia og Marseille. 15 mennesker dør 
og 1300 blir skadd. Ulykken bidro til forbud mot provisoriske tribuner og påskyndet FIFAs påbud om 
arenaer med bare sitteplasser.  

•  1996:  
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16. oktober i Guatemala by: Det oppstår trengsel på overfylte tribuner under en VM-
kvalifiseringskamp mellom Guatemala og Costa Rica. 90 mennesker mister livet og 150 blir skadd.  

•  2000:  

9. juli i Harare (Zimbabwe): Tilskuere kaster gjenstander mot sørafrikanske spillere som hysjet på 
publikum etter å ha scoret i en VM-kvalifiseringskamp. Politiet bruker tåregass, og 13 mennesker dør i 
panikken.  

•  2001:  

11. april i Johannesburg (Sør-Afrika): 120 000 mennesker møter fram for å se seriekampen mellom 
Kaizer Chiefs og Orlando Pirates, på en arena som rommer halvparten. Politiet bruker tåregass for å 
stoppe tilskuere som vil trenge seg inn, og minst 43 mennesker mister livet i trengselen 

(NTB/Dagbladet.no)  

 
 

Oljefelt truet av flom i Kina 

BEIJING (NTB-AFP): Kinas største oljefelt står i fare for å bli oversvømt. Flommen nordøst i 
landet truer flere byer.  

Situasjonen ble betegnet som kritisk i dag, og flere hundretusen mennesker forsøkte 

å kontrollere de stigende vannmassene som truer byene Harbin og Qiqihar i 

Heilongjiang-provinsen. 

  Frykten var også stor for at landets største oljefelt ved Daqing skulle bli oversvømt.  

Dike brast 
Det offisielle nyhetsbyrået Xinhua meldte at et stort dike brast i morges nær oljefeltet 

som står for en tredel av Kinas oljeproduksjon. Åpningen mot den oppsvulmede 

Nenjiang-elven har utvidet seg til 500 meter, het det.  

  Ifølge byrået bygger arbeidere ved Daqing et nytt dike for å beskytte 

oljeinstallasjonene. Bare 100 kilometer med sumpområder skiller den oversvømte 

Nenjiang-elven fra oljefeltet.  

Usikkerhet 
Xinhua meldte ikke om noen skadde eller omkomne fra Daqing, ettersom alle 

innbyggerne i nærheten angivelig var blitt evakuert til tryggere steder. 

  Offisielle kinesiske medier har filtrert all informasjon om flommen til utlandet, og det 

hersker stor usikkerhet omkring omfanget av skadene og antall døde.  

 

 

Tre menn jages etter terroraksjon: Bombe på 500 kilo rystet USA  
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Dato: 19950420, Utgave: Aftenposten (Morgen), Side: 4 

Område: USA, Utl Kategori: Kriminalitet Emne: Drap, Attentater  

Sak: Oklahomaattentatet  

Minst 78 mennesker skal ha blitt drept og over 200 skadet 

da en bilbombe eksploderte utenfor en offentlig bygning i 

Oklahoma City i USA i går morges. 

  ØIVIND GULLIKSEN 

  500 personer var på jobb inne i bygningen da bomben 

detonerte like etter klokken 09.00, lokal tid. I den 

kraftige eksplosjonen ble store deler av bygningen 

regelrett sprengtbort, og faren for at den skulle falle 

sammen gjorde redningsarbeidet svært vanskelig. Mange satt 

fast inne i ruinene, og folk utenfor kunne høre fortvilte rop om hjelp. 

  TVstasjonen CNN meldte i går kveld at minst 78 mennesker 

ble drept i eksplosjonen og over 200 skadet. En sykepleier 

fortalte CNN at hun og hennes kolleger fikk beskjed om å 

avslutte sitt arbeid, fordi bare to av 80 personer som var 

funnet, var i live. Minst 17 av de omkomne var barn som 

oppholdt seg på et dagsenter i bygningen. I tillegg til de 

17 barna, er det bekreftet at to voksne er døde, men tallet 

på omkomne fryktes å være langt høyere. 

  Ingen hadde i går kveld påtatt seg skylden for 

eksplosjonen, men amerikanske myndigheter slår fast at 

terrorister står bak. En av teoriene er at de er muslimske fundamentalister. 

  FBI jaget i går tre menn som mistenkes for 

terroraksjonen. To av dem skal ha hatt arabisk utseende, 

mens den tredje ikke ble beskrevet. De tre ble sett i en 

brun Chevrolet pickup. 

  Flere ekstreme islamske grupper i Oklahoma er i søkelyset. 

  Enorm eksplosjon 

  Tre etasjer i den 10 etasjer høye bygningen ble sprengt 

bort, og en hel vegg ble blåst vekk da bilbomben 

eksploderte. Fjernsynsstasjonen CNN melder at minst 500 kilo sprengstoff var plassert i bilen. 

  - Det var en enorm eksplosjon. Det lå en kjempemessig 

røyksky over hele bygningen, sa FBItalsmannen Dan Vogel. 

  Eksplosjonen kunne merkes 45 kilometer unna. En mann som 

befant seg på et møte i en bygning to kvartaler unna, sa at 

eksplosjonen var så sterk at folk falt av stolene i møterommet. 

  Skadede, blødende mennesker klarte etter hvert å komme seg ut av bygningen. 
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  - Jeg satt på kontoret mitt i femte etasje da det 

plutselig smalt helt forferdelig. Etter det virket det som 

om alt skjedde i sakte film, forteller en mann til CNN. 

  - Da det eksploderte, var jeg inne på et møterom. Gulvet i 

lokalet forsvant, bortsett fra den biten jeg sto på, forteller en annen. 

  Vanskelig 

  Redningsmannskapene arbeidet under svært vanskelige 

forhold, fordi det var fare for at bygningen skulle falle helt sammen. 

  - Vi hører folk der inne rope om hjelp. Men det vil ta 

lang tid å hjelpe alle de overlevende ut, sa en redningsmann. 

  Bygningen bærer navnet The Alfred Murrah Federal 

Building. Den huser sosialkontoret i byen, samt et føderalt 

kredittselskap, en veteranforening og et dagsenter for barn. 

  President Bill Clinton besluttet i går å sende en gruppe 

tekniske eksperter til byen, blant dem bombeeksperter som 

etterforsket eksplosjonene i World Trade Center i New York i 1993. 

  KNUST: Brannvesenet gjennomsøkte den knuste fasaden av 

Alfred Murrah Federal Building etter overlevende og døde. 

Effekten av eksplosjonen ble kraftig på grunn av den 

konkave formen bygningen har. Foto: NTB/AP 

  OFRE: I mangel av bårer ble skadede båret bort fra 

bygningen i stoler. Foto: SCANFOTO/REUTER 
 

Copyright Aftenposten A/S 
 

 
http://www.dagbladet.no/nyheter/1998/10/30/137505.html 

60 omkom i brann på diskotek 
Politiet tror brannen er påsatt 
Mer enn 60 ungdommer ble drept i en eksplosjonsartet brann i et 
ungdomsdiskotek i den Makedonske foreningen i Gøteborg i natt. Nesten 200 er 
skadd, fem lå i natt i respirator på sykehus. Vitner forteller at det befant seg 
rundt 400 ungdommer i brannlokalet, de fleste av dem bare 14 -17 år gamle. 
Politiet tror brannen er påsatt.  

Av FREDRIK NORDAHL 

Fredag 30. oktober 1998 6:08  

Skrekkslagne øyenvitner fortalte i natt om grusomme scener, om unge 
mennesker som brant ihjel, og om døde kropper som lå oppå hverandre 
i det brannherjede diskoteket. 

Hele redningstjenesten i Gøteborg ble satt inn i som hjelpemannskap 
da det ble kjent hvor omfattende brannen var. Da politiet ble varslet 
rundt midnatt visste man ikke hvor mange som befant seg inne i 
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lokalene til den Makedonske foreningen. Sikre kilder opplyser at det kan 
ha vært opp mot 400 personer i lokalet der den kraftige brannen herjet. 

Panikken var total. Diskoteket hadde bare en eneste utgang. 

Redningsleder Lennart Ohlin sa ved tre-tida i natt at man har 
funnet tegn på brannstedet som tyder på at brannen kan være 
påsatt.  

- Brant i taket 

Gjestene på diskoteket forteller om røyk og flammer i taket. 

- Det så ut som det startet i noen lamper og høyttalere i taket, sier 
Jamal Fawz. Svart av sot i ansiktet, men uskadd. 

Brannen har tydeligvis utviklet seg raskt. Et vitne, en gutt på 16 år, 
forteller at han ble overrasket da han så hysteriske ungdommer som 
tråkket hverandre ned for å komme raskest mulig ut av lokalet. Han selv 
stod ute for å ta seg en røyk.  

Døde båret ut 

Klokken tre i natt holdt redningspersonell med å bære ut døde og da 
røk det fortsatt kraftig i området. 

- Det har vært veldig kaotisk. Vi har ikke fått slukket brannen ennå, 
opplyser en ved redningstjenesten i Gøteborg til Expressen i natt. I 
følge dem skal det ha blitt arrangert et diskotek for ungdom under 18 år 
i lokalene da brannen brøt ut. 

Redningsmannskapene hadde også vanskeligheter med å komme frem 
til selve ulykkesstedet. Det var svært mange ungdommer i området og 
blant dem hersket det panikk. Den Makedonske forening er kjent for å 
ha mange ungdommer på sine arrangementer. 

Ved samtlige sykehus i nærheten av byen ble det varslet 
katastrofealarm. Og et 30-talls ambulanser kjørte skytteltrafikk mellom 
sykehusene og Gøteborg. Det ble også sendt ut rekvisisjon på flere 
busser for å få fraktet nok redningspersonell. Også taxier og privatbiler 
ble brukt for å bringe de skadde til behandling. Det er en murbygning 

som har brent og andre etasje av bygnningen er totalt utbrent.  

Identifiseringen begynt 

Nærmerer 200 personer er skadd i diskotekbrannen. - Blant de som har 
okommet har identifiseringen allerede begynt, forteller redningsleder 
Lennart Ohlin. Han vil ikke si sikkert hvor mange som kan ha 
omkommet, men frykter at tallet kan komme over 60 personer. 

Det er ikke kjent hvordan brannen har oppstått.  


